股，预留股份虽已授予但未在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成股份登记。2016 年限制性股票激励计划终止后，预留股份登记工作亦相应终

止。

四、对上市公司影响及后续处理措施

本次终止激励计划符合公司2016年限制性股票激励计划及相关法律法规、规

范性文件的有关的规定，本次终止激励计划不存在损害公司及全体股东利益的情

形，不会对公司的日常经营产生重大影响，不会影响公司管理团队、核心业务人

员的稳定和勤勉尽职。公司对发展前景充满信心，2016年限制性股票激励计划终

止后，公司将通过完善内部激励体系等方式继续充分调动公司管理层和核心业务

员工的积极性，并尽快研究出台后续激励方案。

本次股权激励计划终止实施后，公司承诺自本次董事会决议公告之日（即

2017 年 7 月 8 日）起三个月内，不再审议和披露股权激励计划。

五、独立董事意见

由于受国内证券市场环境影响，继续推进和实施本次股权激励计划，将很难

达到预期的激励效果。董事会终止本次激励计划不存在损害公司及全体股东利益

的情形，不会对公司股本结构产生影响，不会对公司的经营业绩产生重大影响。

公司董事会审议终止本次激励计划的决策程序符合相关法律、法规、《公司章程》

及激励计划的规定。因此，我们同意公司终止实施 2016 年限制性股票激励计划。

六、监事会意见

鉴于 2016 年限制性股票激励计划推出后，公司股票价格在二级市场发生了

较大的变动，原激励计划目前无法达到激励效果。董事会终止本次激励计划不存

在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司股本结构产生影响，不会对公司

证券代码：002707   证券简称：众信旅游   公告编号:2017-078

7

的经营业绩产生重大影响。公司董事会审议终止本次激励计划的决策程序符合相

关法律、法规《公司章程》及激励计划的规定。因此，我们同意终止实施公司

2016 年限制性股票激励计划。

七、律师出具的法律意见

北京市金杜律师事务所出具了关于众信旅游集团股份有限公司终止实施限

制性股票激励计划并回购注销已授予未解锁限制性股票的法律意见书，金杜认为，

众信旅游本次终止并回购注销已经取得必要的批准和授权，本次终止并回购注销

事宜符合《公司法》、《管理办法》、《备忘录 1-3 号》及《限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定，众信旅游尚需按照《管理办法》及《备忘录 1-3 号》的相关

规定进行信息披露，并及时办理相关未解锁限制性股票回购注销手续。

八、股本结构变化

2016 年限制性股票激励计划终止后公司股本结构变化如下：

项目
本次变动前 减少

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通

股/非流通股
389,243,299 46.14% 6,112,300 383,130,999 45.75%

高管锁定股 327,177,759 38.79%   327,177,759 39.07%

首发后限售股 51,132,600 6.06%   51,132,600 6.11%

股权激励限售股 10,932,940 1.30% 6,112,300 4,820,640 0.58%

二、无限售条件流

通股
454,286,121 53.86%   454,286,121 54.25%

三、总股本 843,529,420 100.00% 6,112,300 837,417,120 100.00%

注：上表中减少的股份包括 2016 年限制性股票激励计划终止回购注销股份

5,873,300 股，及因虞涛等 9 名激励对象因离职原因回购注销股份 239,000 股，合计

6,112,300 股。

九、备查文件

1、公司第三届董事会第六十一次会议决议；

证券代码：002707   证券简称：众信旅游   公告编号:2017-078

8

2、公司第三届监事会第三十四次会议决议；

3、独立董事对相关事项发表的独立意见；

4、北京市金杜律师事务所关于众信旅游集团股份有限公司终止实施限制性

股票激励计划并回购注销已授予未解锁限制性股票的法律意见书。

特此公告。

众信旅游集团股份有限公司董事会

2017 年 7 月 8 日

	一、2016年限制性股票激励计划简述
	1、2016年3月14日，公司第三届董事会第三十九次会议审议通过了《关于<北京众信国际旅行社股份有限公司2016年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理限制性股票激励相关事宜的议案》。公司监事会对公司2016年限制性股票激励计划的激励对象名单进行核实，公司独立董事发表了同意的独立意见。2016年3月30日，公司2016年第三次临时股东大会，审议通过了《关于<北京众信国际旅行社股份有限公司2016年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》及《关于提请股东大...
	2、2016年4月29日，公司第三届董事会第四十四次会议审议通过了《关于实施2015年度利润分配方案后调整2016年限制性股票激励计划所涉股票授予数量和授予价格的议案》、《关于对2016年限制性股票激励计划激励对象名单调整的议案》及《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，鉴于2015 年度利润分配方案于2016年4 月22日实施完毕，2016年限制性股票激励计划所涉及的股票数量由500万股调整为1000万股，其中首次授予限制性股票由450万股调整为900万股，预留限制性股票由50万股调整为100万...
	3、2016年5月27日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了相关股份登记手续并发布了《关于2016年限制性股票激励计划股份首次授予完成的公告》，在授予日后资金缴纳过程中1 名激励对象全部放弃认购，其股份数量为9,000 股，1 名激励对象部分放弃认购，其放弃认购的股份数量为4,300 股，2 人合计放弃认购股份共13,300 股。由此2016年限制性股票激励计划首次授予最终获授激励对象人数为393人，授予股份为8,986,700股。